

## PHASE Professional Butter Flavour



Artikelnummer 17371  
EAN Code CU 8712100445828  
EAN Code VS 8712100173714



### Beschreibung

Flüssiges, aromatisiertes Pflanzenfett mit natürlichem Butteraroma:

- Brät wie Öl - schmeckt wie Butter
- Wie geklärte Butter zu verwenden
- Höchste Hitzestabilität
- Hoher Rauchpunkt
- Einfaches Handling - sofort verfügbar und sauber zu dosieren
- Ideal auch zum Abschmecken von Gemüse, Nudeln, Reis und Püree geeignet
- pflanzlich

### Zutaten

Zutaten:

99% pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Raps ganz gehärtet), Speisesalz, Emulgator (Citronensäureester von Mono-

und Diglyceriden von Speisefettsäuren), natürliche Aromen (mit MILCH), Farbstoff (Carotin).

### Besondere Kennzeichen und Kostformen

- Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Ohne MSG lt. Rezeptur
- Ohne Konservierungsstoffe
- Geeignet für leichte Vollkost
- Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil
- Alkoholfrei

Keine glutenhaltigen Zutaten laut Rezeptur:

Ohne rezeptorischen Zusatz von glutenhaltigen Zutaten gemäss Verordnung EU Nr.1169/2011 (Anhang II) und CH-Kennzeichnungsverordnung (Anhang 1, LKV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Ohne MSG laut Rezeptur:

Ohne rezeptorischen Zusatz des geschmacksverstärkenden Zusatzstoffes Mononatriumglutamat (engl: MonoSodium Glutamate = MSG)

### Zutaten mit allergenem Potential

- Milch / Milchprodukte (einschliesslich Laktose)

### Nährwerte

Name	100g enthalten	100ml enthalten	pro Portion**	%* pro Portion
Energie (Kilojoule)	3700 kJ	3400 kJ	340 kJ	4 %
Energie (Kilokalorien)	890 kcal	820 kcal	80 kcal	4 %
Fett	99 g	91 g	9 g	13 %
davon gesättigte Fettsäuren	14 g	13 g	1,5 g	8 %
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	25 g	23 g	2,5 g	
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	59 g	55 g	6 g	
Kohlenhydrate	< 0,5 g	< 0,5 g	< 0,5 g	<1 %
davon Zucker	< 0,5 g	< 0,5 g	< 0,5 g	<1 %
Ballaststoffe	< 0,5 g	< 0,5 g	< 0,5 g	
Eiweiß	< 0,5 g	< 0,5 g	< 0,5 g	<1 %
Salz	0,79 g	0,72 g	0,072 g	1 %

\* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

\*\* 1 Portion = 10 ml (Verbrauchereinheit enthält 90 Portionen)

### Zubereitung

Zum Dünsten und Braten. Hohe Hitzestabilität- kein Spritzen.

### Lagerhinweis

Beste Lagerung bei +15°C

### Gebinde- und Logistikinformationen

Bezeichnung	Verbrauchereinheit	Verpackungseinheit	Transporteinheit
EAN	8712100445828	8712100173714	8712100445835
Maße L/H/B in mm	71 x 265 x 96	390 x 270 x 225	1200 x 1764 x 800
Volumen in M3	0.002	0.024	1.693
Gewicht (brutto) in kg	0.91	11.5	715
Gewicht (netto) in kg	0.8233333333333334	9.88	592.8

Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.